
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  
 «ДУБОВСКИЙ  РАЙОН» 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБОВСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

[REGNUMDATESTAMP]с. Дубовское 
 
 
 

О назначении проведения  общественных обсуждений 
по проекту  планировки и проекту межевания территории линейного 

объекта: «Межпоселковый газопровод от х.Адьянов к х.Новогашунский 
Дубовского района Ростовской области , код объекта 61/20080-1» 

 
Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах 

организации местного самоуправления  в  Российской Федерации»   от 
06.10.2003г. №131–ФЗ, ст. 45, 46 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации от 29.12.2004 г. № 190-ФЗ, Уставом муниципального образования 
«Дубовский район», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 02.04.2022г. № 575 «Об особенностях подготовки, согласования, 
утверждения, продления сроков действия документации по планировке 
территории, градостроительных планов земельных участков, выдачи 
разрешений на строительство объектов капитального строительства, 
разрешений на ввод в эксплуатацию», на основании Решения Дубовского 
районного Собрания депутатов  от 27.13.2018г. № 226 «Об утверждении 
положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений 
по вопросам градостроительной деятельности на территории Дубовского 
района», Администрация Дубовского района Ростовской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Провести общественные обсуждения по  проекту  планировки и 

проекту межевания территории линейного объекта: «Межпоселковый 



газопровод от х.Адьянов к х. Новогашунский Дубовского района Ростовской 
области, код объекта 61/20080-1» 12.04.2024г. в 16-00, в здании 
Администрации Дубовского района (актовый зал) по адресу: Ростовская 
область, Дубовский район, с. Дубовское, пл. Павших Борцов, 1. 

2. Утвердить состав комиссии по проведению общественных 
обсуждений  по проекту  планировки и проекту межевания территории 
линейного объекта: «Межпоселковый газопровод от х.Адьянов к х. 
Новогашунский Дубовского района Ростовской области, код объекта 
61/20080-1», согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

3. Утвердить положение о комиссии по проведению общественных 
обсуждений по проекту планировки и проекту межевания территории 
линейного объекта: «Межпоселковый газопровод от х.Адьянов к 
х.Новогашунский Дубовского района Ростовской области, код объекта 
61/20080-1», согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

4. Комиссии обеспечить размещение материалов по проекту  
планировки территории для размещения линейного объекта: 
«Межпоселковый газопровод от х.Адьянов к х. Новогашунский Дубовского 
района Ростовской области, код объекта 61/20080-1», на официальном сайте 
Администрации Дубовского района в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет», в разделе «Деятельность, 
подраздела «Градостроительство», «Новости градостроительства» не позднее 
25.03.2024г. 

5. Комиссии рекомендовать администрации  Веселовского 
сельского поселения Дубовского района Ростовской области, разместить 
настоящее постановление на информационных стендах в местах проведения 
общественных обсуждений. 

6.Комиссии определить: 
6.1. Период проведения экспозиций проекта: с 25.03.2024г. по 

11.04.2024 г. 
6.2. Место проведения экспозиций проекта: Ростовская область, 

Дубовский район, пл. Павших Борцов, 1, здание Администрации Дубовского 
района Ростовской области. 

7. Консультирование посетителей экспозиций проектов: в рабочие 
дни с 9:30 до 16:00 часов (перерыв с 13:00 до 14:00 часов), контактное лицо 
начальник сектора градостроительства, архитектуры отдела САЖКХ 
Администрации Дубовского района Оркиш Ольга Владимировна 
(контактный телефон 8 863 77 2-02-70 доб. 123). 

8.  По результатам общественных обсуждений Комиссии 
подготовить протокол и заключение в установленный законом срок. 



9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования. 

10. Контроль за исполнение постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации по вопросам муниципального хозяйства – 
начальника отдела строительства, архитектуры и жилищно-коммунального 
хозяйства. 

 

 
Глава Администрации Дубовского района 

 
Постановление вносит: 
Оркиш Ольга Владимировна 
+7(863) 772-02-70 доб.№123 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

[SIGNERSTAMP1] 

С.С. Герасименко 



Приложение № 1 
к постановлению  
 Администрации   

Дубовского района  
Ростовской области 

от ___.___.2024 г. № ___ 
 

Состав комиссии 
по проведению общественных обсуждений  по проекту  планировки и 
проекту межевания территории линейного объекта: «Межпоселковый 

газопровод от х.Адьянов к х. Новогашунский Дубовского района Ростовской 
области, код объекта 61/20080-1» 

 
Председатель комиссии: 
И.о. начальника отдела САЖКХ 

- Кравцов  О.Г. 

Заместитель председателя комиссии: 
начальник сектора 
градостроительства, архитектуры 
отдела САЖКХ Администрации 
Дубовского района 

- Оркиш О.В. 

Секретарь комиссии:  
 Специалист  1-й категории сектора 
градостроительства и архитектуры 
отдела САЖКХ Администрации 
Дубовского района 

-  Кондратьева Л.Ю. 

Члены комиссии:  
Начальник отдела имущественных 
отношений Администрации 
Дубовского района 
 

- Акопян А.Г.  

Глава Администрации Веселовского 
сельского поселения 

- Титоренко С.И. 

Руководители  ресурсоснабжающих 
организаций 

- по согласованию 

 
Верно: 
И.о. управляющего делами  

    Администрации Дубовского района                                            А.В. Ващенко 
 



Приложение  № 2 
к постановлению   
Администрации  

Дубовского района  
Ростовской области 

от ___.___. 2024 г.   № ____  
 

ПОЛОЖЕНИЕ 
 комиссии по проведению общественных обсуждений  по проекту  
планировки и проекту межевания территории линейного объекта: 

«Межпоселковый газопровод от х.Адьянов к х. Новогашунский Дубовского 
района Ростовской области, код объекта 61/20080-1» 

 
1. Общие положения 

 
1.1. Настоящее Положение регулирует компетенцию, регламент работы 

Комиссии (далее комиссии) по проведению общественных обсуждений и 
порядок принятия Комиссией решений. Комиссия является коллегиальным 
органом, который на основании законодательства Российской Федерации, 
правовых актов органов местного самоуправления, заключений 
соответствующих служб, органов, учреждений и организаций в соответствии 
с предоставленными настоящим Положением полномочиями осуществляет 
подготовку, проведение и подведение итогов общественных обсуждений.  

 
2. Задачи, функции и полномочия Комиссии 

 
 2.1.Задачами Комиссии являются: 

      2.1.1. Проведение в установленном порядке общественных обсуждений; 
2.1.2. Информирование жителей Дубовского района о выявлении 

общественного мнения, предложений и рекомендаций по проведению 
общественных обсуждений  по проекту  планировки и проекту межевания 
территории линейного объекта: «Межпоселковый газопровод от х.Адьянов к 
х. Новогашунский Дубовского района Ростовской области, код объекта 
61/20080-1»; 

2.1.3. Подготовка заключения по итогам общественных обсуждений. 
2.2. Функциями Комиссии являются: 
2.2.1. Составление плана мероприятий общественных обсуждений; 



2.2.2. Определение перечня организации, должностных лиц, специалистов 
и граждан, привлекаемых для проведения плановых мероприятий 
общественных обсуждений; 

2.2.3. Ознакомление участников общественных обсуждений и 
заинтересованных лиц с материалами, выносимыми на общественные 
обсуждений, и информирование указанных лиц о дате, времени и месте 
проведения мероприятий общественных обсуждений; 

2.2.4. Организация и  проведение мероприятий общественных 
обсуждений; 

2.2.5. Составление протокола при проведении мероприятий, заседаний 
Комиссии и общественных обсуждений; 

2.3. Полномочия Комиссии: 
2.3.1. Принятие решений о форме, теме и содержании планируемого 

мероприятия, составе приглашенных специалистов, составе аудитории 
приглашенных участников мероприятия, месте, времени, сроке и 
продолжительности мероприятия; 

2.3.2. Утверждение плана мероприятий, подлежащих проведению в 
процессе общественных обсуждений; 

2.3.3. Утверждение текста объявления о проведении общественных 
обсуждений; 

2.3.4. Определение времени и места приема и предложений участников 
общественных обсуждений; 

2.3.5. Подготовка протоколов общественных обсуждений; 
2.3.6. Подготовка заключения по итогам общественных обсуждений.  
 

3. Порядок проведения заседания Комиссии и принятия решений 
 

3.1. Периодичность заседаний Комиссии определяется председателем 
Комиссии в рабочем порядке по мере необходимости принятия оперативного 
решения по вопросам, находящимся в компетенции Комиссии.  Место, дата и 
время заседаний Комиссии устанавливаются председателем Комиссии. 

3.2. Повестка заседания Комиссии утверждается ее председателем и 
доводится до сведения членов Комиссии в оперативном порядке. 

3.3. Заседания Комиссии ведет ее председатель.  
3.4. В случае отсутствия председателя Комиссии его полномочия 

осуществляются заместителем председателя Комиссии. 
3.5. Комиссия вправе принимать решения по входящим в ее компетенцию 

вопросам, если на ее заседании присутствуют не менее 2/3 от общего числа 
участников Комиссии. 



3.6. Решения по вопросам, находящимся в компетенции Комиссии, 
принимаются после их обсуждения и изучения представленных документов 
по результатам голосования (простым большинством голосов). В случае 
равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии. 

3.8. По истечении установленного срока приема предложений и 
замечаний Комиссия прекращает прием предложений и замечаний и 
приступает к их обработке, обобщению и анализу. Предложения, замечания и 
их анализ прилагаются к материалам общественных обсуждений. 

 
 
 
 
 
 

Верно: 
И.о. управляющего делами  

    Администрации Дубовского района                                            А.В. Ващенко 


